EXTRATO ADITIVO DE PRAZO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 004/2019, Carta Convite n° 002/2019.

CONTRATO Nº: 007/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADO: ADEUSON ALVES DA SILVA ME, CNPJ 27.641.203/0001-13.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada com profissional capacitado no CREA para a
Prestação de Serviço de consultoria técnica em Engenharia Civil para elaboração de

Documentos, projetos, planilhas, orçamento de obras, vistorias técnica, pareceres, relatórios,

acompanhamento, e elaboração de medições de obras, elaboração de documentos técnicos
para convênios e prestações de contas a serem realizadas sob demanda no Município.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.05.01.15.122.002.2.0044-339039

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 037/2018, Carta Convite n° 022/2018.

CONTRATO Nº: 068/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: BR AUTOMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ 01.594.763/0001-70.

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de conectividade IP (internet Protocol)

para fins de acesso de internet com link de 32Mps, objetivando o atendimento às secretarias

municipais: Administração, Segurança Pública, Saúde, Assistência Social, Educação e Cultura,

para o exercício de 2020.
VALOR GLOBAL: R$ 11.976,00 (onze mil e novecentos e setenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.02.00.04.122.002.2.0014-339039; 2.02.00.06.122.2.0016-
339039; 2.03.05.12.122.002.2.0031-339039; 2.04.01.10.301.004.2.0033-339039;

2.04.01.10.301.004.2.0035-339039; 2.04.03.10.305.004.2.0039-339039;

2.08.00.08.244.012.2.0070-339039.
.

CONTRATO Nº: 002/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: FUTURIZE TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 10.516.690/0001-90.

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVFIÇOS A

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DO SOFTWARE PARA A EMISSÃO DE NOTA FISCAL
DE SERVIÇOS ELETRÔNICA.

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.02.00.04.122.002.2.0014 – 3.3.90.39

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 014/2015, Carta Convite n° 009/2015.

CONTRATO Nº: 019/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: GEBSON DA SILVA MACIEL, CPF 635.563.406-15.

OBJETO: Prestação de Serviços de Profissional com Formação Técnica, Especializado em

Consultoria, Assessoria e Responsabilidade Técnica Contábil, objetivando atender toda a

Administração Municipal de Minduri – MG em 2020.
VALOR GLOBAL: R$ 7.038,99 (sete mil e trinta e oito e noventa e nove cenbtavos).

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 12/03/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.02.00.04.122.002.2.0014-339035

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 041/2019, Carta Convite n° 014/2019.

CONTRATO Nº: 056/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: LUCIENE PEREIRA MACIEL ME, CNPJ 06.900.842/0001-86.

OBJETO: Contratação de Empresa de Prestação de Serviço de Hospedagem (diárias) de
pacientes com acompanhantes que forem autorizados pela Secretaria Municipal de Saúde de

Minduri/MG e que atualmente fazem tratamento Oncológico fora do Município/MG no Hospital

Oncológico de Varginha/MG e de acordo com as necessidades do Município, com recurso
financeiro custeado e vinculado do Fundo Municipal de Saúde de Minduri/MG.

VALOR GLOBAL: R$ 28.200,00(vinte e oito mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.04.01.10.301.0004-339039

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 043/2017, Carta Convite n° 028/2017.

CONTRATO Nº: 081/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: VIMONT LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - ME, CNPJ

10.328.217/0001-89.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços temporário com
profissional especializado e formado, treinado e capacitado para a realização de exames de

laboratório emergenciais e complementares em pacientes que foram autorizados pela

Secretaria Municipal de Saúde de Minduri – MG tais como: gestantes e demais pacientes que

comprovadamente não tenham condições financeiras para custear tais exames, conforme
consta na relação em anexo do Formulário de Propostas que é parte integrante deste Edital,

sendo que a empresa vencedora deverá ter no Município de Minduri/MG um Posto de Coleta

do material ( sangue, urina, fezes e outros) para tais exames e terá que estar credenciada na
Vigilância Sanitária).

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

VALOR GLOBAL: R$ 19.421,24 (dezenove mil e quatrocentos e vinte e um reais e vinta e
quatro centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.04.01.10.301.004.2.0035-339039

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 058/2019, Dispensa n° 029/2019.

CONTRATO Nº: 067/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: LUIS OTÁVIO PEREIRA LOPES 12997386640, CNPJ 32.656.692/0001-17.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviço para gerenciamento

e treinamento de todos os setores da prefeitura e acompanhamento de lançamentos de dados
e documentos e dados e atos oficiais (documentos em geral), no portal de transparência, site

e redes sociais do Município de Minduri-MG.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.02.00.04.122.002.2.0014-339039.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 027/2019, Pregão Presencial n° 008/2019.

CONTRATO Nº: 036/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 26.125.096/0003-70.

OBJETO: Serviços técnicos profissionais de Consultoria e Assessoria Contábil para

Administração Pública, nas áreas de finanças públicas, compreendendo: orçamento público,

contabilidade pública, tesouraria e execução orçamentária, patrimônio. Incluindo a

disponibilização de softwares para o desenvolvimento dos trabalhos nas áreas de

contabilidade aplicada ao setor público, tesouraria e execução orçamentária, patrimônio,

compras, almoxarifado, frotas e folha de pagamento.
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais )

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.02.00.04.122.0002.2.0014-339035

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 005/2018, Carta Convite n° 007/2018.

CONTRATO Nº: 013/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: RÁDIO MINDURI FM LTDA ME, CNPJ 01.905.271/0001-59.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Radiodifusão,

com a finalidade de divulgar aos Atos e notícias da Administração Pública Municipal realizadas

pelo Município de Minduri/MG e Transmissão de entrevistas com o Prefeito Municipal, quando

solicitado e, de acordo com a disponibilidade da “Grade de Programação da empresa

CONTRATADA”, com duração de até uma hora diária, dentro do horário estabelecido por ambas

as partes para transmissão que será na sede do Estúdio da Empresa Contratada.
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.01.00.04.122.002.2.0008-339039.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 032/2019, Carta Convite n° 011/2019.

CONTRATO Nº: 035/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: ROMULO ALVES GODINHO ME, CNPJ 18.035.247/0001-09.

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços com profissional

capacitado e cadastrado no CREA para a Prestação de Serviços de Mensuração e
desenhos técnicos (cadista) para o setor de Engenharia do Município de Minduri/MG,

com carga horária semanal de 30 horas, totalizando assim uma carga horária mensal

de 120 horas a ser cumprida dentro do horário normal de trabalho e funcionamento,

na sede da Prefeitura Municipal de Minduri/MG.
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.05.01.15.122.0002.2.0044-339039.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 016/2015, Inexibilidade n° 001/2015.

CONTRATO Nº: 022/2015.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: TELEFONCICA BRASIL S/A, CNPJ 02.558.157/0001-62.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP

de Telefonia Móvel para a Prefeitura Municipal de Minduri/MG.
VALOR GLOBAL: R$15.192,00 (dez mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.05.01.15.122.0002.2.0044-339039.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 023/2016, Carta Convite n° 017/2016.

CONTRATO Nº: 039/2016.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: JOSE LEAL MORAIS MEI, CNPJ 19.523.622/0001-22.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada com profissional capacitado para a execução

dos trabalhos nos prédios públicos da Prefeitura de Minduri/MG sendo: Serviços de Instalações

Hidráulicas, Sanitárias e de Gás em todos os setores desta municipalidade, compreendendo:

Secretaria municipal de Educação, Saúde e Operações, com carga horária semanal de 40 horas

, totalizando assim a carga horária mensal de 160 horas , os serviços serão executados dentro

do Município de Minduri/MG.
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.04.01.10.301.004.2.0035-339039;
2.03.02.12.361.003.2.0022-339039; 02.05.01.15.122.002.2.0044-339039.

Minduri/MG, 16 de Janeiro 2020.